etū g̃niale si obligat ad cāus fortuitos
et ad. h̃. nūc vidēdū dic̃ q̃ logitur q̃n
exp̃sse p̃missit se p̃staturuz estunatiōez
sec̃ at q̃n estiatio suit simpli facta idē
dicas q̃n recipiēs p̃misit alternatiue
rē vel estimationē p̃.l. quotiens. f. de
iūf do. hec pano. s̃z et op̃i. bar. et accur.
s̃z ho. i. d. c. vñco vt recitat alsten. l. iij.
ti. xvi. quā et ipse sequitur.

io C Quid aut̃ si cōmodatarius remisit
cōmodatū p̃ nūcī et cāus perij: an te-
neatur. dic̃ q̃ si istā rē p̃modatā p̃ nū
cū n̄ idōeū r̃missit nr̃. sec̃ si p̃ idōeū
et h̃ vlt bā. i. l. et q. f. cō. et idē ē i depo-
sito: s̃z imutuo sec̃ ex ve pigno. signi-
cāte cui⁹ rō ē q̃: q̃ p̃modat ṽl locat ṽl
depōit rei p̃petatē et possessionē reti-
net et iō cū ei⁹ cui creditur nūctus non
idoneus pecuniā deportat: pecuniā cō-
modatis ṽl deponētis d̃portat: s̃z i mu-
tuō dñiūz trāstertur et iō si pecūia pdi-
ditur ei qui eaz mutuo accepit pditur.

ii C Itē illi q̃ reb⁹ p̃modatis aliter vñ-
tur q̃ eas ad viēdū ceperūt si dñō nō
lēte hoc faciat vel et̃ h̃ dñō suito se fa-
cere credat furtū p̃mittat. Si at h̃ dñō
volēte faciūt vel et̃ si nō iusta dñō hoc
facere se credant et erat iusta cā creden-
di furtū nō p̃mittat vt isti. de Ob. que
ex delit. na. h̃. placuit.

12 C Utq̃ p̃modatarius ṽl depositari⁹ si
allat res pdidisse: an teneat hoc p̃ba-
re et q̃lister pbabit: cū q̃nc̃ iteritus rei
accidat clādestine. pa. i. c. bōa fides de-
depo. s̃z bar. i. l. sigs ex argētarus. f. de-
edēdo dic̃ q̃ aut n̄ p̃t pbari rē puenis-
se ad istū et tūc statur dēo suo saltē cū
iuram̃to. aut pbatur rē puenisse ad illū
et tūc antenebat exhibē rē ex ossō tu-
diciis et statur iuram̃to suo q̃ illā rē n̄
possit. l. f. C. d. f. iſtri. si nō tenebat ex
hibē iūf actōis vt i p̃modato d̃posito
et filib⁹ et tūr dices rē pdidisse h̃ pbaf̃
l̃gdenabit. vt i. l. si creditor. C. d. p̃. ac.

13 C Quali⁹ at̃ pbabit; p̃clude q̃ quidā
lūt cāus aptissimi. vt icēdū vis hostiū
tēpestas et hymōi. et tūc tūr apte pbaf̃
vt in iūrib⁹ allegat] qdā sūt casus occi-
ti et latrocinij de nocte cōmissum. vt

derobatio in cāps⁹ et sufficit p̃bare. Q
iecturas h̃ito respectu ad q̃litatē p̃lōe
et similiū vt puta reperit q̃o de mae ho-
stū sue statōis fractō vbi erāt res depo-
site vel intrauit locum p̃iculosuz eque-
ster et rediuit pedester. et dicit p̃ latrōes
se fuisse derobatum.

C Quidā at̃ si p̃bet amissio rei: s̃z ex 14
aduerso allegatur dol⁹ ṽl culpa cui in
cūbet onus p̃bāti: p̃clusio ē bar. q̃
dā s̃t cāus q̃ d̃ facili n̄ accidit sine cul-
pa vt icēdū i domo p̃ha vel furtū et̃
istis ē necesse p̃bare cāuz formitū q̃si
p̃ma frōte p̃sc̃ptio sit h̃ allegatē. qdāz
sūt cāus q̃ vt pl̃mū accidit sine culpa
vt vis hostiū et̃ i istis p̃sumit culpā ab
esse vñ allegati incūbit onus p̃bandit.

C Quid aut̃ sit casus fortuitus: vide 15
s. cāus fortuitus. vbi habēs singlaria
circa materiam cōtractuum.

C Quid si p̃modatarius n̄ potuit si 16
ne culpa re p̃modata vt infra prefixuz
tempus nungd inuito domino possit
vti alio tempore. Vide s̃m bar. i. l. in cō-
modato. h̃. sicut. f. cōmo. q̃ non. naua-
cum dominus certet de damno vitan-
do ne careat re sua tanto tempore cō-
modatarius vero de lucro captādo d̃z
casus poti⁹ sibi imputari q̃ domino.

C Item no. q̃ si cōmodatum vel mu- 17
tuum sit factū alicui ṽsq̃ ad tres ãnos
et superuenienter casus in quo mutuans
vel cōmodans indigeret et vellet sibi
restituī non liceret cōmodatario vel
mutuum accipienti aliquid minuere
pro interesse suo quando simile inter-
esse incurrit mutuans et cōmodator et
nec aliunde prouidisset vt ip̃in euade-
ret: si talis p̃modator vel mutuās nō
subuenisset et sic intellige et limita. l. in
rebus. f. cōmo.

C Om̃promissuz p̃ot facere glibet
sup̃ reb⁹ quas p̃t alienare seu li-
bere disponē. In alijs at̃ q̃s alienare n̄
p̃t sine certa solēnitate n̄ p̃t p̃romitter
sine illa solēnitate. f. c. cū tpe de arbi:
Et pa. ibi fac̃ glo. et bar. i. l. nulli. f. de
trāfac̃. et l. nō solū iūcta. gl. C. de p̃di:
m̃. nō alie. vbi cauetur q̃ tutor n̄ p̃t

Trafigere sine auctoritate iudicis super illis reb^o quas alienare si p^t. intellige qn p^t transactoz se queretur alienatio: sed super fructib^o et alijs q^t sol^t pot alienare pot est tr^trafigere ex pdcis ergo sequitur q^t plati p^tnt tr^trafigere de fructib^o bñficioz qr de illis p^tnt libere disponere vt no. ho. in. summa v^t quo vide. s. clicus. iiiij. h. v. viij. iiiij. z. v. nec tales fruct^t dicitur spci ales sicut nec fruct^t decimaz vt vlt gl. l.c. fi. d^r rex pmiu. q^t dicit q^t fructus decimaz p^tnt v^tndi. et locari sed ipm ins nequacq^t. de ipm ergo fructib^o pot cō promitti i laicu. idē dic q^t de reb^o tpa libus clici p^tnt q^t promittere i arbitros laicos b^r Inno. i. c. 21. n^r igit v^t arb. no. tñ q^t arbiter p recopulatione alicuius spci alis si p^tnt in iando dare tpa b^r pa. in. d. c. fi. qr cu arbitriu v^tdeat qd^r h^r ctus quēadmodū p v^t hctus no pot dari aliquod tpa p spci alii sine simonia sic nec p v^t arbtrij. no. et q^t arbiter p mites tr^tfire tps ex dolo v^t lata culpa tenet p^tib^o ad iteresse als si nisi se obtuliss: qr t^t tenet v^t leui. Ultimam tñr ad r^tstonē si iniustā dedit sniaz ex dolo vel lata culpa. et et de leui qn se obiulit.

T Commissuz est i duos arbitra tores et no cōcordat nunq^d possunt cō pelli eligere teritū. aut iudex possit ip^e eligere. Pa. in. c. qntauall de iure iu. re citat bal. i. c. de investi. in ma. facta di cere quosdam sapientes consuluisse q^t non.

finis.

Ommunicare. i. corp^r xpⁱ sumere glib^r fidelis postq^t ad annos discretoz peruererit cōscare tenetur saltem si pascate nisi de q^tilio p^rp^r sacerdot^r vel pp aliq^t rōnabile cām ad tēpus ab stineat extra de pe. et re. omnis.

T Utq^t nullbet fidelis teneat omni anno. precise in dñica resurrectioz cō care: Dic q^t l^r alias v^t hoc fuissest mste questiones: tamen dicta questio decisa est p quādā extravagātē Eugenij. iij. q^t icib^r fide digna. vbi d^r i snia: q^t op tione iuri satisfactū ē si in ebdomoda sancta vel istra octauā dñice resurrectio nis fm meliore dispositionē q^t scie san

ctim eucharistie pignus accepert et sic de h amplius non est disputandum. **T** Utq^t transactio paschate qui nolunt^r cōmunicare ex sola voluntate et no ex aliqua rationabili causa distulit teneat ad supplendū cōionē omissam Et ea dē dubitatio fieri pot de q^tessioe omis sa anno alaplo. R^r. ar. f. q^t l^r aligb^r videa tur q^t teneatur: et sine dubio inducēt est quātū possibile ē ad supplēdū: si alt ud no obstat: tñ no v^t q^t teneat d^r necessitate et hoc p^t trahit asili p illis qd^r fua tur circa alia pcepta ecclesiastica. nā si ieunādo ieunāti ecclesie nullus dicit q^t teneatur supplere Itē clicus i sacris cōstitutus no dicens horas canonicas ex negligentia de necessitate no tñr re dicere q^tuis hoc sit equi facere et fibi in iungi a sacerdote si vult facere sic et q^t no coicat q^tāno t^r elaplo no teneat: sed tñ inducēdū ē ad cōionē. Idē dic de cōfessione et hmōi. hoc. ar. f. Predicat^r tñ intellige de eo q^t ex negligentia nō cōs^r canit vel q^tessus no ē. sec^r at d^r cōdēt si ex infirmitate vel alia cā legitia ipē d^r fuissest no. tñ ad pdicta qd^r no. idē ar. f. q^t negligentia aliq^t est cōcūtāta aliq^t ē spale pecm. vbi grā scit aliq^t ex pcepto ecclie debere q^tteri: cōicare: audire missā i festis et hmōi. Intendit no facere iobediētā formalē icurrit. Alt^r sciens se ad hoc obligatū intēdit suare: s^r adeo se iplicat negotiis hinc inde distract^r et sine necessitate urgente q^t tps trahit: et sic omittit. in primo ca su quoties ille disberat illa si facere pec cat mortalr. et ibi ē peccatum mortale ac cōdie v^ttra p^tm. i scbo casu vñm mortale p^tmittit. Et in hoc aduertat q^tessores ut in omissionibus ieunātū officior^r missāz et hmōi semper petant ex qua cā omisserunt: an. f. ex negligentia: an vero. ex sola voluntate. **T** Quidq^t cu^r scia peccati mortalis. ad cōionē accedit peccat mortalr con scia tñ peccati mortalis pot ēē multiplex: qr aut illa scia surgit ex certitudine sufficienti: vt qr scit se fornicatum vel sile. aut pbabilu: vt qr morole. dele